



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO TERMO Nº 000156/2024

Pregão Eletrônico Nº 000054/2023

Processo: 026128 / 2022

Termo Nº 000156/2024

Empresa: MEGA DISTRIB DE MATERIAL HIDRAULICO E ELET

CNPJ: 32.424.194/0001-49

Endereço: KM DONA SENHORINHA, 29 - Centro - Presidente Kennedy - ES - CEP: 29350000

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00033119	AVENTAL DE SOLDADOR avental confeccionado em raspa de couro, com mangas, tipo barbeiro, com ajustes, tamanho de 120 cm de comprimento por 60 cm de largura, com ca - certificado de aprovação. conforme termo de referência.	UND	030	52,4700	1.574,100

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00033119	AVENTAL DE SOLDADOR avental confeccionado em raspa de couro, com mangas, tipo barbeiro, com ajustes, tamanho de 120 cm de comprimento por 60 cm de largura, com ca - certificado de aprovação. conforme termo de referência.	UND	010	52,4700	524,700
027	00033197	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 42 calça em brim, número 42 - 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m ² , com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul , cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da cala. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura. conforme termo de referência.	UND	020	58,0000	1.160,000

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00033197	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 42	UND	050	58,0000	2.900,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

calça em brim, número 42 - 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m2, com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul, cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da calça. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura.

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
028	00033198	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 44 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m2, com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul, cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da calça. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura.	UND	030	58,0000	1.740,000

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
028	00033198	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 44 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m2, com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul, cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da calça. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura.	UND	040	58,0000	2.320,000

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00033199	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 46 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m2, com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul, cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da calça. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura.	UND	030	58,0000	1.740,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00033199	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 46 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m2, com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul , cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da cala. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura.	UND	040	58,0000	2.320,000

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00033200	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 52 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m2, com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul , cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da cala. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura.	UND	010	58,0000	580,000

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00033200	CALÇA EM BRIM, NÚMERO 52 100% algodão e peso mínimo de 260 g/m2, com variação máxima de +/-5% (tipo brim solassol) cor azul , cóz com elástico e cordão, bolsos chapados na frente, bolsos traseiros chapados, faixa refletiva sobreposta na parte inferior das pernas da cala. a calça deverá ser confeccionada de acordo com modelo existe neste anexo, bem como silk da secretaria de obras com brasão da prefeitura.	UND	010	58,0000	580,000

conforme termo de referência.

031	00033141	CALÇA PARA ELETRICISTA TAMANHO 38 calça para eletricitista calça de segurança resistente a agentes térmicos, arco elétrico (voltaico) e fogo repentino, classe de risco 2, confeccionado em tecido tipo sarja, composto por 88% de algodão e 12% fibra sintética de alta resistência e/ou 100% algodão, com gramatura mínima de	UND	010	168,0000	1.680,000
-----	----------	--	-----	-----	----------	-----------



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

250 g/m2 e gramatura máxima de 500 g/m2. cor azul royal. deve possuir ca (certificado de proteção). tamanho 38.

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
031	00033141	CALÇA PARA ELETRICISTA TAMANHO 38 calça para eletrícista calça de segurança resistente a agentes térmicos, arco elétrico (voltaico) e fogo repentino, classe de risco 2, confeccionado em tecido tipo sarja, composto por 88% de algodão e 12% fibra sintética de alta resistência e/ou 100% algodão, com gramatura mínima de 250 g/m2 e gramatura máxima de 500 g/m2. cor azul royal. deve possuir ca (certificado de proteção). tamanho 38.	UND	006	168,0000	1.008,000

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
032	00033142	CALÇA PARA ELETRICISTA TAMANHO 40 calça de segurança resistente a agentes térmicos, arco elétrico (voltaico) e fogo repentino, classe de risco 2, confeccionado em tecido tipo sarja, composto por 88% de algodão e 12% fibra sintética de alta resistência e/ou 100% algodão, com gramatura mínima de 250 g/m2 e gramatura máxima de 500 g/m2. cor azul royal. deve possuir ca (certificado de proteção). tamanho 40.	UND	010	168,0000	1.680,000

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
032	00033142	CALÇA PARA ELETRICISTA TAMANHO 40 calça de segurança resistente a agentes térmicos, arco elétrico (voltaico) e fogo repentino, classe de risco 2, confeccionado em tecido tipo sarja, composto por 88% de algodão e 12% fibra sintética de alta resistência e/ou 100% algodão, com gramatura mínima de 250 g/m2 e gramatura máxima de 500 g/m2. cor azul royal. deve possuir ca (certificado de proteção). tamanho 40.	UND	006	168,0000	1.008,000

conforme termo de referência.

033	00033143	CALÇA PARA ELETRICISTA TAMANHO 42 calça de segurança resistente a agentes térmicos, arco elétrico (voltaico) e fogo repentino, classe de risco 2, confeccionado em tecido tipo sarja, composto por 88% de algodão e 12% fibra sintética de alta resistência e/ou 100% algodão, com gramatura mínima de 250 g/m2 e gramatura máxima de 500 g/m2. cor azul royal. deve possuir ca	UND	006	168,0000	1.008,000
-----	----------	--	-----	-----	----------	-----------



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

(certificado de proteção), tamanho 42.

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00033143	CALÇA PARA ELETRICISTA TAMANHO 42 calça de segurança resistente a agentes térmicos, arco elétrico (voltaico) e fogo repentino, classe de risco 2, confeccionado em tecido tipo sarja, composto por 88% de algodão e 12% fibra sintética de alta resistência e/ou 100% algodão, com gramatura mínima de 250 g/m2 e gramatura máxima de 500 g/m2. cor azul royal. deve possuir ca (certificado de proteção), tamanho 42.	UND	010	168,0000	1.680,000

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00033205	CAMISA EM MALHA PV, 70% POLIESTER, 30% VISCOSE, MANGA LONGA , TAMANHO XXG cor azul , gola tipo padre, bolso do lado esquerdo do peito, com tarja refletiva parte central medindo 3 cm localizado abaixo do bolso. a camisa deverá ser confeccionada de acordo com modelo existente neste anexo, onde são referenciados os locais que deverão possuir o silk com brasão da prefeitura/semob.	UND	010	39,9000	399,000

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00033205	CAMISA EM MALHA PV, 70% POLIESTER, 30% VISCOSE, MANGA LONGA , TAMANHO XXG cor azul , gola tipo padre, bolso do lado esquerdo do peito, com tarja refletiva parte central medindo 3 cm localizado abaixo do bolso. a camisa deverá ser confeccionada de acordo com modelo existente neste anexo, onde são referenciados os locais que deverão possuir o silk com brasão da prefeitura/semob.	UND	020	39,9000	798,000

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
051	00033151	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM PROTETOR FACIAL E	UND	030	79,9000	2.397,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

PROTETOR AURICULAR

tipo concha com aba frontal, para absorção de impacto de objetos volantes aéreos, na cor laranja, suspensão / carneira ajustável. com protetor auricular tipo concha ajustável. com protetor facial em tela de nylon de 6 a 8 polegadas de altura. com ca – certificado de aprovação.

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
051	00033151	<p>CAPACETE DE PROTEÇÃO COM PROTETOR FACIAL E PROTETOR AURICULAR</p> <p>tipo concha com aba frontal, para absorção de impacto de objetos volantes aéreos, na cor laranja, suspensão / carneira ajustável. com protetor auricular tipo concha ajustável. com protetor facial em tela de nylon de 6 a 8 polegadas de altura. com ca – certificado de aprovação.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	035	79,9000	2.796,500
058	00033157	<p>CONJUNTO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO ATÉ 34,5 KV COM HASTES NR10</p> <p>conjunto de aterramento rápido e temporário, para linhas de distribuição aérea até 34,5 kv. atende os requisitos das normas nbr 6881; nbr 8762, nbr 11854 e nr10. composição: 03 peças grampos de aterramento por torção, com elementos de fiberglass, ø25x1200mm de comprimento; 01 peça trapézio de suspensão dos grampos; 01 peça grampo de fixação ao ponto de terra; 01 peça trado de aterramento 1200mm de comprimento; 02 peças cabo de cobre ultraflexível 25mm², com isolamento transparente, 2m de comprimento; 01 peça cabo de cobre ultraflexível 25mm², com isolamento transparente, 12m de comprimento; 01 peça bolsa de lona impermeável, para acondicionamento e transporte do conjunto.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	005	1.700,0000	8.500,000

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00033157	<p>CONJUNTO DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO ATÉ 34,5 KV COM HASTES NR10</p> <p>conjunto de aterramento rápido e temporário, para linhas de distribuição aérea até 34,5 kv. atende os requisitos das normas nbr 6881; nbr 8762, nbr 11854 e nr10. composição: 03 peças grampos de aterramento por torção, com elementos de fiberglass, ø25x1200mm de comprimento; 01 peça trapézio de suspensão dos grampos; 01 peça grampo de fixação ao ponto de terra; 01 peça trado de aterramento 1200mm de comprimento; 02 peças cabo de cobre ultraflexível 25mm², com isolamento transparente, 2m de comprimento; 01 peça cabo de cobre ultraflexível 25mm², com isolamento transparente, 12m de comprimento; 01 peça bolsa de lona impermeável, para acondicionamento e transporte do conjunto.</p>	UND	005	1.700,0000	8.500,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00033192	JARDINEIRA DE SEGURANÇA COM BOTA DE PVC Nº 40 jardineira de segurança, confeccionada em tela de poliéster de pvc em ambas as faces(kp 500) com peito alto, tiras fixas e reguláveis por argolas, com botas de pvc, com palmilha de aço acopladas e costuradas por meio de solda eletrônica. ref: capseg ou similar.	UND	005	177,0000	885,000

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00033192	JARDINEIRA DE SEGURANÇA COM BOTA DE PVC Nº 40 jardineira de segurança, confeccionada em tela de poliéster de pvc em ambas as faces(kp 500) com peito alto, tiras fixas e reguláveis por argolas, com botas de pvc, com palmilha de aço acopladas e costuradas por meio de solda eletrônica. ref: capseg ou similar.	UND	005	177,0000	885,000

conforme termo de referência.

062	00033193	JARDINEIRA DE SEGURANÇA COM BOTA DE PVC, Nº 42 jardineira de segurança, confeccionada em tela de poliéster de pvc em ambas as faces(kp 500) com peito alto, tiras fixas e reguláveis por argolas, com botas de pvc, com palmilha de aço acopladas e costuradas por meio de solda eletrônica. ref: capseg ou similar.	UND	005	177,0000	885,000
-----	----------	--	-----	-----	----------	---------

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00033193	JARDINEIRA DE SEGURANÇA COM BOTA DE PVC, Nº 42 jardineira de segurança, confeccionada em tela de poliéster de pvc em ambas as faces(kp 500) com peito alto, tiras fixas e reguláveis por argolas, com botas de pvc, com palmilha de aço acopladas e costuradas por meio de solda eletrônica. ref: capseg ou similar.	UND	005	177,0000	885,000

conforme termo de referência.

063	00033194	JARDINEIRA DE SEGURANÇA COM BOTA DE PVC, Nº 44 jardineira de segurança com bota de pvc, nº 44 - jardineira de segurança, confeccionada em tela de poliéster de pvc em ambas as faces(kp 500) com peito alto, tiras fixas e reguláveis por argolas, com botas de pvc, com palmilha de aço acopladas e costuradas por meio de solda eletrônica.	UND	005	177,0000	885,000
-----	----------	---	-----	-----	----------	---------



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

ref: capseg ou similar.

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
063	00033194	JARDINEIRA DE SEGURANÇA COM BOTA DE PVC, Nº 44 jardineira de segurança com bota de pvc, nº 44 - jardineira de segurança, confeccionada em tela de poliéster de pvc em ambas as faces(kp 500) com peito alto, tiras fixas e reguláveis por argolas, com botas de pvc, com palmilha de aço acopladas e costuradas por meio de solda eletrônica. ref: capseg ou similar. conforme termo de referência.	UND	005	177,0000	885,000
079	00033175	MASCARA DE SOLDA de escurecimento automático máscara de solda de escurecimento automático, com tonalidade variável de 9 a 13, com ca – certificado de aprovação. conforme termo de referência.	UND	010	91,9000	919,000

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
079	00033175	MASCARA DE SOLDA de escurecimento automático máscara de solda de escurecimento automático, com tonalidade variável de 9 a 13, com ca – certificado de aprovação. conforme termo de referência.	UND	010	91,9000	919,000
						54.041,30